I

D. ANTONINI
DE AMATO
PANORMITANI.
V. I. D.
VARIARVM FORENSIVM,
Et practicabilium Iuris Resolutionum
PARS PRIMA.

S U M M A R I V M .

- 1 Primogeniti, & maioris nati vocaciones multorum differunt.
- 2 Primo genitum verbum civiliter capitur.
- 3 Transfusio Iuris primogenitura confuetudine interducta est.
- 4 Maior nati verbum naturaliter est intelligendum pro eo, qui maior est aetate successione tempore.
- 5 Verba in dubio naturaliter, & non civiliter capienda sunt.
- 6 Maioris vocatio, de maiori nati intelligitur.
- 7 Maioris nati vocatio, de antiquiori intelligitur.
- 8 Concessio de maiori nati de omnibus dependemib; à primogenito intelligitur, à quo cumque descendentes dummodo maior sit aetate.
- 9 Minor ex maiori nati, ut in feudi successione preferatur, non nisi filius per subinfecccionem, & representacionem patrie procedere possit.
- 10 Disposicio quilibet in casu vero, non in casu filii intelligenda est.
- 11 Disposicionem in uno casu expressam, non habet locum in casu filii.
- 12 Filium secundogenitum maior nati filio primogeniti maiori nati preferitur, ante vocacionem maiori nati, & num. 27.
- 13 Qualitas maioris eratis requiritur successione tempore, & num. 16. & 35.
- 14 Transversalium successio in feudo inter descendentes, à primo acquisitare, ad tertium tantum gradum inclusae ex constitutione, ut de successione, restituta est in Regno, & ex cap. si aliquem, usque ad septimum gradum amplia num. 15.
- 15 Qualitas, qui aliquem successibilem vel incapacem facit tempore successioni, & delata baredentis requiritur, & n. 35.

Pars I.

- 17 Primo genitum ex filio vel filiaribus vocatus consenserit quod ad fiduciam missum, vel fundum constitutum admittitur.
- 18 Feudum est individualium in Regno, in quo secundum Francorum iuris tractatur.
- 19 Excessio iusta extensis naturam intelligitur.
- 20 Determinatio viae plura regis et determinabilis equaliter omnia terminat.
- 21 Masculini in feudi successione prefatur feminis in eodem gradu existente.
- 22 Neper maior nati: licet si filiam fecerit minoris nati, excludit nepotem minorum nati, licet ex fratre maiori nati à successione patrum in fundo, & n. 59. ubi circa declara, num. 60.
- 23 Successio consanguinitatis ad unius consanguinitatis in parvo gradu existentes de luce equaliter deferuntur.
- 24 Feudi successio ad unius linea equaliter de luce communis feudorum defertur exstantia linea ultimi possessoris feudi.
- 25 Primogenitura ergo secundogenitus est in successione fundi inter transversales ex dispositione capituli, si aliquem obi vivitur iuxta Evansum.
- 26 Maior nati vocatus ex capitulo, si aliquem non intelligatur de maiori aetate simpliciter, sed illi maior nati, qui primogenitora propagativa gaudet.
- 27 Maiori nati simpliciter vocate, de maiori aetate, & antiquiori operio successione tempore intelligitur sola maior nati in filiis, & non à quo natus sit, vel ari- ginem semper, secus si maior nati vocatus sit cum qualitate primogenitum n. 28.
- 28 Primogenitus, cuiusque linea excludit secundogenitum, & eius lineam tertio genitum, & alias ulteriores gradus, sic evens ordine, descente primogenito eiusque linea successit secundogenitus, & eius linea ad excelsiorum tertio genitum eiusque linea, & alium ulteri-

A

viii

ANTONINI
DE AMATO
PANORMITANI, I.V.D.
ET APVD SICILIÆ SVPREMA
Tribunalia Causarum Patroni,

VARIÆ RESOLVTIONES

Iuris, Forenses & Practicabiles:

IN QVIBVS QVÆSTIONES INDIES FERE OCCVRRENTES
Controversæ, dilucidè continentur, quæ iuris proprij Siculi interpretatione,
& Decisionibus Tribunalium exordiantur.

CVM INDICE GEMINO, CAPITVM SEV ARGUMENTORVM
singularium Resolutionum altero; Altero tertio membrabilium.

PARS SECUNDA.

EDITIO NOVISSIMA AB INNVMERIS MENDIS EXPVRGATA

PTOLEMYÆ AEGIPSI
LVGDVN,
Sumptibus IOANNIS-ANTONII HVGGETAN:
& GUILIELMI BARBIER.

M. DC. LXVIII.
CVM APPROBAT. ET PERMISSV.

**D. ANTONINI
DE AMATO
PANORMITANI,
V. I. D.
VARIARVM FORENSIVM,
Et practicabilium Iuris Resolutionum
PARS SECUNDA.**

SUMMA RIVM

- 1 Creditor, qui personali venatio aetione non auocat pecuniam posterioribus creditibus solutam. sine excessu, sive non, n. 2.
- 2 Creditor hypothecarius non auocat pecuniam solutam hypothecaria creditori equali, sed melius est canutio eius, cui sunt solutum, & n. 5. & 25.
- 3 Creditor bancae, seu ex causa depositi, equaliter concurrit si depositum non existeret, & sic demissione consumptum, ut in deposito irregulari pecunie secundum depositum extet, vel pecunia sit in factulo obligatoria, quam cuius Dominus preferitur in eo.
- 4 Posterior creditor nunquam auocat solutam anteriori.
- 5 Creditor hypothecarius anterior an auocat solutum posteriori hypothecario, & quid de rigore, vel aquilatate in pecunia iam consumpta. & num. 8. 9. & 18.
- 6 Pecunia quando dicatur consumpta, sub n. 9.
- 7 Creditor hypothecarius anterior an auocat solutum posteriori hypothecario, & quid de rigore, vel aquilatate in pecunia iam consumpta. & num. 8. 9. & 18.
- 8 Fideiussio, & causio facit, ut pecunia non dicatur soluta.
- 9 Afflitti opinio desit. 190. indistincte servanda est in Regno.
- 10 Creditor anterior an auocat speciem posteriori solutam.
- 11 Creditor anterior an auocat speciem posteriori solutam; & n. 10. & 15. & 25.
- 12 Caso, & fideiussio facit pecuniam extare, licet ea consumpta, vel commixta sit.
- 13 Pecunia quando dicatur extare, & num. 11.
- 14 Fideiussio, & causio facit, ut pecunia non dicatur soluta.
- 15 Afflitti opinio desit. 190. indistincte servanda est in Regno.
- 16 Creditor anterior an auocat speciem posteriori solutam.
- 17 Creditor anterior an auocat speciem posteriori solutam.
- 18 Creditor anterior an preferatur in nomine debitorum non ex alto insolutum deo posteriori creditori a communi debito.
- 19 Creditor anterior an auocat pecuniam posteriori solutam per heredem debitorum.

Pars II.

- 20 Creditor anterior auocat pecuniam solutam creditori posteriori ex causa tamquam iurativa, sine excessu pecunia, sive non.
- 21 Subsidiarii auocari preceps pecunia postriori creditori soluta, & iam consumpta, tempore consumuti debito facultatis lapsu.
- 22 Solutum per debitorem iam decutum posteriori creditori auocatur ab anteriori.
- 23 Dos, Fideiussio, & alij, anterioris privilegiis auocant solutum posteriori creditori.
- 24 Creditor anterior, an auocat pecuniam solutam posteriori per gratificationem, si tuerque creditor infra haec pariter pro solutione consequenda, & 27. & 28.
- 25 Creditor anterior auocat pecuniam à posteriori creditore extatam, & n. 30.

ARGUMENTVM

Inter crediteores, qui personali, vel hypothecaria potuntur actione, an pecunia posteriori, vel equali creditori soluta concedatur auocatio? Et quid si per gratificationem omnibus creditibus instantibus, uni à debito solutio facta sit, vel per extorsionem fuerit consequita pecunia? Expenditur decisio Affl. 190.

RESOLV TIO II.

VITA proposito sunt capita, & divisionis membra, quae in difficultate intitulata materia auocatoris pecunia à posse posterioris satisfacti creditori, habentur Bart. Angel, Alberic. & alij, in l. pag. ff. que in fraudem creditorum, & in l. finis expeditis, & i. ff. de bonis ambiv. in possesso. & palliis omnes lequuntur in locis infestis eundis. Eo tamen inter